Applica quoq; ad te aaron fratrem tuum cum filiis suis de medio filiorum israel: ut sacerdotio fungantur michi aaron. nadab. et abiu. eleazar. et phamar: faciesq; vestem sanctam aaron fratri tuo in gloriam et decorum. Et loqueris cunctis sapientibus corde. quos repleui spiritu prudentie: ut faciant vestes aaron fratri tuo in gloriam et decorum: quibus sanctificatus minister michi. Hec autem erunt vestimenta que facient. Rationale et suphumerale: tunica et linea sancta:

et darim. et balthem. Facient fratrem tuum aaron. et filij eius vestimenta sancta: ut sacerdotio fungantur michi. Accipiant quoq; aurum et iacintum et purpuram. corcoq; bistindum et bissum. Facient autem suphumerale de auro et iacinto et purpura corcoq; bistindo et bisso retorta: opere polimito. Duas oras iundas habebit in utroq; latere summitatis: ut in unum redeant. Ipsa quoq; textura et cuncta operis varietas erit de auro et iacinto et purpura: corcoq; bistindo et bisso retorta. Sumelq; duos lapides onichinos. et sculpes in eis nomina filiorum israel: scilicet nomina in lapide uno. et scilicet reliqua in altero. iuxta ordinem natiuitatis eorum. Opere sculptoris. et relatura gemmarum. sculpes eos nominibus filiorum israel. inclusos auro atq; circumdatos: et ponet in utroq; latere suphumeralis. memoriale filijs israel. Portabitq; aaron nomina eorum coram domino super utrumq; humerum: ob recordationem. Facies et vicinos de auro: et duas crenulas auri purissimi sibi inuicem coherentes: quas inferet vicinis. Rationale quoq; iudicij facies opere polimito iuxta texturam suphumeralis: de auro iacinto. et purpura. corcoq; bistindo et bisso retorta. Quadrangulum erit et duplex. Mensuram palmi habebit. tam in longitudine quam in latitudine: ponelq; in eo quatuor ordines lapidum. In primo velum erit lapis sardius. et topasius et smaragdus. In secundo carbunculus et saphirus et iaspis. In tertio. ligurius achates. et amethystus. In quarto crisolitus onichinus et hyacinthus. Inclusi auro erunt per ordines suos: habebuntq; nomina filiorum israel. Duodecim nominibus relabuntur. singuli lapides nominibus

C. Impact

- 18 countries by 1500 had printing presses
- 8 million books in Europe by 1500
- books were made in greater quantity
- cheaper (now poor could own books)
- more accurate
- spread of learning/renaissance/religious ideas

V. Notable Figures & Important Terms

- Leonardo Bruni - most important translator of the Renaissance (i.e. Plato, Aristotle)
 - New works were produced in the vernacular = the everyday language of the people
- William Shakespeare - famous English writer, author of *Romeo & Juliet*